Tirané mé, 17.03.2023

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"MEDART CLINIC " SH.P.K

Sot né date 17.03.2023, duke u bazuar n& Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t& Republikés s¢
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqérité tregtare” te
ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™, t&
ndryshuar, me vullnetin e tyre té liré ortakét :

¢ Z.Helidon Nina , i biri i Dhimiér Nina , i datelindjes 26.01.1974 ne Durres » Shqipéri
banues ne adresén Rruga Sami Frashéri ,Pallati 34 »Ap. 10 ,Tirané , madhor dhe me zotésj
t€ plot¢ juridike per t&, vepruar , mbajtés i letérnjoftimit me numér
personal:H40126130K.

* Z. Roland Hasa , i biri i Aqif Hasa , i datélindjes 03.07.1973 ne Bershi , Shqipéri
banues né adresén Njésia bashkiake nr. 4 , Rruga Kahreman YIli » Ndértesa 32 H.18,
Ap.14 ,1005 ,Tirané , madhor dhe me zotesi t€ ploté juridike par t& vepruar , mbajtés i
letérnjoftimit me numér personal :H30703121W :

Kané vendosur té nénshkruajné Aktin e Themelimit t& méposhtém t& njé shogérie me
pérgjegjési t& kufizuar, aktiviteti i s¢ cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi, nga
ky Akt Themelimi dhe Statuti.

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i shoqérisé éshté “ MEDART CLINIC " SH.P.K

Neni 2 — Selia

Selia e shoqgérisé &shté né adresén Tirané , Rruga Sami Frashéri , Godina nr.32 .

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shogérisé do & jeté 10 vjecare.




Neni 4 — Objekti i shogérisé

Shoqéria do te operoj né fushén e shéndetit dhe ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

* Klinike mjeksore me te gjitha sherbimet, kontrolle mjekésore, Vizita t& ndryshme
mjéksore pér klientét e saj. '

* Klinika do t& kyej shérbimin e ekografive dhe konsultes nga mjekét specialisté .

¢ Sherbime dhe analiza te ndryshme laboratorike .

¢ Konsulta mjeksore.

* Shogéria mund t& kryejé cdo aktivitet tjetér t& nevojshém apo té dobishém pér realiyimin
e qéllimeve t& shoqérisé .

" Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali aksioner i shogérisé &shté 100 000 (njéqind mijé) leké.

Kapitali nénshkruhet dhe shlyhet plotésisht nga aksionerét e shoqgérisé Z.Helidon Nina

me vleré 50 000 (pesédhjete mijé), pérkatésisht 50% (pesédhjeté pérgind) e kapitalit t&

shoqérisg, dhe Z. Roland Hasa me viers 50 000 (pesédhjeté mije), pérkatésisht 50%

(pesédhjeté pérqind) e kapitalit t& shoqérisé.

» Shogéria mund t& shtojé ose zvogélojé kapitalin e saj deri né kufirin e pércaktuar me ligj,
me vendim t& Asamblesé sé& Aksionaréve .

> Karta e kapitalit t& shogérisé pérbéhet nga dy aksione, me vleré 50 000 (pesé dhjete

mijé).
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Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe t& drejtat gé rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
- Kontributit né kapitalin e shogérisé;
- Shitblerjes;
- Trashégimisé;
- Dhurimit;
- Cdo ményré tjeter t& parashikuar me ligj;
2. Kapitali themeltar &shté lirisht j transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesé sé Ortakeve.

3. NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
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Neni 7-Organet e shoqérisé
Organet drejtuese t& shoqérisé jané :
» Asambleja e pérgjithshme

» Administratori
Detyrat e organeve t¢ shogérisé do t& percaktohen né statutin e shoqérisé

Neni 8 -Administratorgt
Me kété Akt Themelimi emérohet Administrator shoqérisé personi si mé poshtg:
» Znj.Klara Mergo , ¢ bija e Robert dhe Vasilika , e datélindjes 18.09.1975 ne Durres ,
Shqipéri, banues Rruga Sami Frashéri Pallati 34 »Ap. 10 Tirang, madhor dhe me zotési

€ plot¢ juridike per tg Vepruar , mbajtés i letérnjoftimit me numér personal:
H559181340.

Neni 9 - Legjislacioni

Neni 10 - Gjuha

Ky akt sipas legjislacionit per institucionin pérbéhet nga 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe
q€ kané vlere ts njéjté ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE
MEDART CLINIC " SH.P.K

Z.Helidon Nina Z. Roland Hasa




